[image: Descrição: Folha Timbrada]

DECRETO MUNICIPAL N°075/2021         SÃO MARTINHO 18 DE JUNHO DE 2021.

“NOMEIA MEMBROS INTEGRANTES DO COMDICA – CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO MARTINHO/RS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

JEANCARLO HUNHOFF, Prefeito Municipal de São MARTINHO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1° - Ficam nomeados os membros do COMDICA - Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de São Martinho/RS, com a seguinte representatividade:

- Representantes da Secretaria da Fazenda:
Titular: Eduardo Cassiano Budtinger
Suplente: Rodrigo Weiller Zaro

- Representantes do Circulo de Pais e Mestres da Rede Estadual de Ensino:
Titular: Luis Carlso Rehsler
Suplente: Jair Cesar Schneider

- Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Ana Paula Nardes Dalla Corte
Suplente: Carine Motta Luft

-Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Jaqueline Letícia Bajerski
Suplente: Rafaeli Cristina Agnes

-Representante da Secretaria Municipal da Saúde:
Titular: Gabriela Avozani de Jesus
Suplente: Lenir Foletto Backes

- Representante da Secretaria Municipal da Administração:
Titular: Carolina Pick
Suplente: Marli Oliveira de Castro

[bookmark: _GoBack]- Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE:
Titular: Elencie Brisch
Suplente: Enio José Luft

- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São Martinho:
Titular: Edison Luis Ritter Unser
Suplente: Ademar Luiz Schneider

- Representante da Associação de Moradores do Bairro Nichele de São Martinho:
Titular: Marcia Regina Lauxen Hammes
Suplente: Nelson Morsch

-Representante da ACIS-CDL:
Titular: Diego Feltes
Suplente: Tiago Luis Kraemer

Art. 2°-  O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3°- Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº118 de 05 de novembro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO, AOS 18 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2021.
Registre-se e Publique-se.

JEANCARLO HUNHOFF
Prefeito Municipal.

BRUNA KATIANE BOENO
Secretária Municipal de Administração
image1.jpeg
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

GNP 87.613.097/0001.96

- mesron
shousmme
v Ovvldo de Souza, 124| CEP 98630.000 | SAO MARTINHO - RS Cg

Fones: (55) 3533-1160 / 3533-1170 | E-mail: administracao@saomartinhos.gov.br ow e